
No.

1

"SERVICIO PARA ACTUALIZACIÓN E INTEGRACIÓN DEL ESTUDIO DE RIESGOS DE SEGURIDAD (ERS) Y PLAN DE 

RESPUESTA A EMERGENCIA (PRE) DE INSTALACIONES ORIENTE"

"SERVICIO PARA ACTUALIZACIÓN E INTEGRACIÓN DEL ESTUDIO DE RIESGOS DE SEGURIDAD (ERS) Y PLAN DE 

RESPUESTA A EMERGENCIA (PRE) DE INSTALACIONES ORIENTE"

Proceso 

DOMICILIO FISCAL

SACS CONSULTORES SUCURSAL 

PERÚ
20608178318 AV. JOSE PARDO, N° 223, INT. 101, MIRAFLORES

PARTICIPANTE RUC



Monto (S/.)

1
Orden de Compra N° 

4700084827
65,569.08

2
Orden de Compra N° 

3100102805
172,381.00

3
Entrada de Servicio 

N° 1000522152
42,226.97

4
Entrada de Servicio 

N° 1000534389
59,609.17

5
Entrada de Servicio 

N° 1000541561
19,939.69

6
Entrada de Servicio 

N° 1000551421
14,477.82

7
Entrada de Servicio 

N° 1000563477
9,771.64

8
Entrada de Servicio 

N° 1000574348
26,356.06

9 Contrato N° 3035709 401,562.00

10
Contrato N° 

5500007189
117,204.08

11
Contrato N° 

5500007188
215,521.73

12
Contrato N° 

5500007187
675,395.51

13
Certificación de 

Experiencia del 

Contrato N° 3017162

1,164,421.71

14 Certificado S/N 24,672.50

15 Certificado S/N 334,883.34

16 Certificado S/N 99,887.96

17 Certificado S/N 99,084.76

18 Certificado S/N 40,347.12

19 Certificación S/N 40,471.65

22/12/2019

Servicio de Revisión y Estructuración del Plan de 

Gestión de Riesgos en Valle Medio del Magdalena, 

putumayo fase 1 y 2

Gran Tierra Energy NO CUMPLE
No se adjuntó Contrato o similar. No se adjuntó factura, ni tampoco vocuher de 

deposito. El servicio no tiene relación con lo solicitado en los Requerimientos 

Técnicos Mínimos.

Certificado S/N 22/11/2019

Servicio de Revisión y Estructuración del Plan de 

Gestión de Riesgos en Valle Medio del Magdalena, 

putumayo fase 1 y 2

Gran Tierra Energy NO CUMPLE
No se adjuntó Contrato o similar. No se adjuntó factura, ni tampoco vocuher de 

deposito. El servicio no tiene relación con lo solicitado en los Requerimientos 

Técnicos Mínimos.

Certificado S/N

22/11/2019

Servicio de Revisión y Estructuración del Plan de 

Gestión de Riesgos de Desastres PGRD-PEC en 

Valle Medio del Magdalena, putumayo y sur Oriente 

fase 1 y 2. bloque geles y Guayuayco

Gran Tierra Energy NO CUMPLE
No se adjuntó Contrato o similar. No se adjuntó factura, ni tampoco vocuher de 

deposito. El servicio no tiene relación con lo solicitado en los Requerimientos 

Técnicos Mínimos.

Certificado S/N 22/12/2019

Servicio de Revisión y Estructuración del Plan de 

Gestión de Riesgos en Valle Medio del Magdalena, 

putumayo fase 1 y 2

Gran Tierra Energy NO CUMPLE
No se adjuntó Contrato o similar. No se adjuntó factura, ni tampoco vocuher de 

deposito. El servicio no tiene relación con lo solicitado en los Requerimientos 

Técnicos Mínimos.

Certificado S/N

6/11/2020

Desarrollo del Plan de Gestión de Riesgos de 

Desastres de la entidades públicas y privadas 

(PGRDEPP) en el marco del artículo 42 de la ley 

1523 del 2012.

FRONTERA ENERGY NO CUMPLE
No se adjuntó Acta de Conformidad ni similar. No se adjuntó factura, ni 

tampoco vocuher de deposito. El servicio no tiene relación con lo solicitado en 

los Requerimientos Técnicos Mínimos.

Certificación de Experiencia del Contrato N° 

3017162
29/01/2019

Consultoría para la Elaboración y/o Actualización del 

Plan de Gestión de Riesgo de Desastres en el área 

de la Vicepresidencia Regional Orinoquia de 

ECOPETROL S.A.

ECOPETROL NO CUMPLE
No se adjuntó Contrato o similar. No se adjuntó factura, ni tampoco vocuher de 

deposito. El servicio no tiene relación con lo solicitado en los Requerimientos 

Técnicos Mínimos.

Contrato N° 5500007187

6/11/2020

Desarrollo del Plan de Gestión de Riesgos de 

Desastres de la entidades públicas y privadas 

(PGRDEPP) en el marco del artículo 42 de la ley 

1523 del 2012.

FRONTERA ENERGY NO CUMPLE
No se adjuntó Acta de Conformidad ni similar. No se adjuntó factura, ni 

tampoco vocuher de deposito. El servicio no tiene relación con lo solicitado en 

los Requerimientos Técnicos Mínimos.

Contrato N° 5500007188 6/11/2020

Desarrollo del Plan de Gestión de Riesgos de 

Desastres de la entidades públicas y privadas 

(PGRDEPP) en el marco del artículo 42 de la ley 

1523 del 2012.

FRONTERA ENERGY NO CUMPLE
No se adjuntó Acta de Conformidad ni similar. No se adjuntó factura, ni 

tampoco vocuher de deposito. El servicio no tiene relación con lo solicitado en 

los Requerimientos Técnicos Mínimos.

Contrato N° 5500007189

26/09/2023
EHS/AC Medio Amb. Est. Amb. y Sociales - 

Entrenamiento y Capacitación.
PLUSPETROL NO CUMPLE

No se adjunta factura, ni tampoco voucher de pago / reporte estado de cuenta. 

No se hace una mención precisa del tipo de servicio brindado. Así como 

tampoco presentó Contrato, ni Acta de Conformidad del servicio.

Contrato N° 3035709 22/10/2020
Servicio de Elaboración de Planes de Gestión del 

Riesgo -  PGR para ECOPETROL
ECOPETROL NO CUMPLE

No se adjuntó Acta de Conformidad ni similar. No se adjunto factura, ni 

tampoco vocuher de deposito. El servicio no tiene relación con lo solicitado en 

los Requerimientos Técnicos Mínimos. Razón Social no es la misma.

Entrada de Servicio N° 1000574348

PLUSPETROL NO CUMPLE
No se adjunta factura, ni tampoco voucher de pago / reporte estado de cuenta. 

Así como tampoco presentó Contrato, ni Acta de Conformidad del servicio.

Entrada de Servicio N° 1000563477 4/07/2023
EHS/AC Medio Amb. Est. Amb. y Sociales - 

Actualización PRE e Inspección.
PLUSPETROL NO CUMPLE

No se adjunta factura, ni tampoco voucher de pago / reporte estado de cuenta. 

Así como tampoco presentó Contrato, ni Acta de Conformidad del servicio.

Entrada de Servicio N° 1000551421

Certificación S/N 18/12/2019

Servicios de Consultoria para la Elaboración de 

Analisis de Riesgos en Campo Capella dentro del 

Trámite de Obtención de Permiso de Emisiones

EMERALD ENERGY NO CUMPLE

Documento Tiempo Descripción del servicio
Entidad/Empresa 

Contratante
SITUACIÓN

SOLGASOrden de Compra N° 4700084827 9/05/2023 Servicios de Estudio de Riesgos NPPIU

Orden de Compra N° 3100102805 3/05/2022

Entrada de Servicio N° 1000522152 2/09/2022

Servicio de Asesoramiento y Elaboración del Plan de 

Respuesta a Emergencia para Derrames Planta de 

Gas Malvinas, Lote 88 y Lote 56

PLUSPETROL NO CUMPLE

NO CUMPLE

EHS/AC Medio Amb. Est. Amb. y Sociales - 

Diagnostico RETOS y relevamiento.

Proceso 

"SERVICIO PARA ACTUALIZACIÓN E INTEGRACIÓN DEL ESTUDIO DE RIESGOS DE SEGURIDAD (ERS) Y PLAN DE RESPUESTA A EMERGENCIA (PRE) DE INSTALACIONES ORIENTE"

DETALLE DE EVALUCIÓN DE LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

El POSTOR debera acreditar experiencia en servicios de consultoria de elaboracion y/o adecuacion y/o actualizacion de estudios de riesgos y/o planes de contingencia en refinerias de petroleo y/o plantas de procesamiento de hidrocarburos y/o plantas de abastecimiento de hidrocarburos y/o instalaciones de 

hidrocarburos en general, con el monto minimo acumulado de S/ 1,200,000.00 (un millon doscientos mil soles con 00/100 soles), en los ultimos doce (12) años, a la fecha de presentación de propuestas.

El postor deberá sustentar su experiencia mediante:

. Contratos y su respectiva conformidad por la prestacion efectuada y/o;

. Comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente.

. Para la acreditacion de experiencia se considerara trabajos concluidos.

La acreditacion documental y fehaciente de la efectiva cancelacion de los montos consignados en los comprobantes de pago puede realizarse mediante boucher de

deposito, reporte de estado de cuenta, cancelacion en el mismo documento por parte de la entidad bancaria o cliente a cargo de la conformidad de la prestacion.

Se dara como valida la experiencia en actividades similares fuera del pais.

SACS CONSULTORES SUCURSAL PERÚ

ITEM OBSERVACIÓN

No se adjunta factura, ni tampoco voucher de pago / reporte estado de cuenta. 

Así como tampoco presentó Contrato, ni Acta de Conformidad del servicio.

No se adjunta factura, ni tampoco voucher de pago / reporte estado de cuenta. 

El servicio de PRE esta referenciado a Derrame de Hidrocarburo. Así como 

tampoco presentó Contrato, ni Acta de Conformidad del servicio.

No se adjuntó Contrato o similar. No se adjuntó factura, ni tampoco vocuher de 

deposito. El servicio no tiene relación con lo solicitado en los Requerimientos 

Técnicos Mínimos.

PLUSPETROL NO CUMPLE
No se adjunta factura, ni tampoco voucher de pago / reporte estado de cuenta. 

No se hace una mención precisa del tipo de servicio brindado. Así como 

tampoco presentó Contrato, ni Acta de Conformidad del servicio.

Certificado S/N 4/03/2020
Plan de Emergencias y Contingencias para Terminal 

de Carga General y Carga Líquida
Puerto Bahía NO CUMPLE

No se adjuntó Contrato o similar. No se adjuntó factura, ni tampoco vocuher de 

deposito. El servicio no tiene relación con lo solicitado en los Requerimientos 

Técnicos Mínimos.

Entrada de Servicio N° 1000534389 28/11/2022
EHS/AC Medio Amb. Est. Amb. y Sociales - 

Simulación y Presentación PRE
PLUSPETROL NO CUMPLE

No se adjunta factura, ni tampoco voucher de pago / reporte estado de cuenta. 

No se hace una mención precisa del tipo de servicio brindado. Así como 

tampoco presentó Contrato, ni Acta de Conformidad del servicio.

Entrada de Servicio N° 1000541561 11/01/2023
EHS/AC Medio Amb. Est. Amb. y Sociales - 

Inspección Equipos de Contingencia
PLUSPETROL NO CUMPLE

No se adjunta factura, ni tampoco voucher de pago / reporte estado de cuenta. 

No se hace una mención precisa del tipo de servicio brindado. Así como 

tampoco presentó Contrato, ni Acta de Conformidad del servicio.

4/04/2023
EHS/AC Medio Amb. Est. Amb. y Sociales - 

Actualización PRE Rev Final



Proceso 

"SERVICIO PARA ACTUALIZACIÓN E INTEGRACIÓN DEL ESTUDIO DE RIESGOS DE SEGURIDAD (ERS) Y PLAN DE RESPUESTA A EMERGENCIA (PRE) DE INSTALACIONES ORIENTE"

DETALLE DE EVALUCIÓN DE LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

El POSTOR debera acreditar experiencia en servicios de consultoria de elaboracion y/o adecuacion y/o actualizacion de estudios de riesgos y/o planes de contingencia en refinerias de petroleo y/o plantas de procesamiento de hidrocarburos y/o plantas de abastecimiento de hidrocarburos y/o instalaciones de 

hidrocarburos en general, con el monto minimo acumulado de S/ 1,200,000.00 (un millon doscientos mil soles con 00/100 soles), en los ultimos doce (12) años, a la fecha de presentación de propuestas.

El postor deberá sustentar su experiencia mediante:

. Contratos y su respectiva conformidad por la prestacion efectuada y/o;

. Comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente.

. Para la acreditacion de experiencia se considerara trabajos concluidos.

La acreditacion documental y fehaciente de la efectiva cancelacion de los montos consignados en los comprobantes de pago puede realizarse mediante boucher de

deposito, reporte de estado de cuenta, cancelacion en el mismo documento por parte de la entidad bancaria o cliente a cargo de la conformidad de la prestacion.

Se dara como valida la experiencia en actividades similares fuera del pais.

20
Certificación de 

Experiencia del 

Contrato N° 3013406

12,226,585.55

21
Otrosí N° 2, al 

Contrato N° 3013406
584,512.54

22
Certificación de 

Experiencia del 

Contrato N° 3013183

1,822,393.50

23
Acta de Finalización 

de Contrato N° 

3017434

4,862,431.01

24
Otrosí N° 3, al 

Contrato N° 3017434
316,426.39

23,436,132.80

Certificación de Experiencia del Contrato N° 

3013406

Otrosí N° 2, al Contrato N° 3013406

Certificación de Experiencia del Contrato N° 

3013183

Acta de Finalización de Contrato N° 3017434

Otrosí N° 3, al Contrato N° 3017434

22/02/2021

Servicio de Administración, Mantenimiento, 

Operación, Atención de Emergencias y 

Contingencias Ambientales y Apoyo en Actividades 

de Alto Riesgo para las Operaciones que se 

desarrollan en la Vicepresidencia Regional de Oriente 

de Ecopetrol

ECOPETROL NO CUMPLE
No se adjuntó Contrato o similar. No se adjuntó factura, ni tampoco vocuher de 

deposito. El servicio no tiene relación con lo solicitado en los Requerimientos 

Técnicos Mínimos.

No se adjuntó Contrato o similar. No se adjuntó factura, ni tampoco vocuher de 

deposito. El servicio no tiene relación con lo solicitado en los Requerimientos 

Técnicos Mínimos.

No se adjuntó Contrato o similar. No se adjuntó factura, ni tampoco vocuher de 

deposito. El servicio no tiene relación con lo solicitado en los Requerimientos 

Técnicos Mínimos.

No se adjuntó Contrato ni similar. No se adjuntó factura, ni tampoco vocuher 

de deposito. 

No se adjuntó Acta de Conformidad ni similar. No se adjuntó factura, ni 

tampoco vocuher de deposito. 

NO CUMPLETOTAL Situación

16/08/2019
Elaboración y Diseño de Procedimientos Operativos 

Normalizados PONs
ECOPETROL NO CUMPLE

14/09/2020

Soporte de Actualización permanente de los 

componentes de los Planes de Gestión de riesgos de 

Desastres (PGRD) y Planes de Emergencia y 

Contingencias (PEC)

ECOPETROL NO CUMPLE

31/12/2019

Servicio de Preparación, Respuesta a Emergencias, 

Administración del Plan de Contingencia para la 

Gerencia de Operaciones de Desarrollo y Producción 

Putumayo de ECOPETROL

ECOPETROL NO CUMPLE

31/10/2021

Servicio Integral de Planeación y Respuesta a 

Emergencias, para la Gerencia de Operaciones de 

Desarrollo y Producción Huila - Tolima de 

ECOPETROL

ECOPETROL NO CUMPLE



ID

SACS 

CONSULTORES 

SUCURSAL PERÚ

OBSERVACIONES

1 NO CUMPLE
Se cuentan con 24 observaciones evidenciadas en el DETALLE DE EVALUCIÓN DE LOS 

REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS.

NO ADMITIDA

"SERVICIO PARA ACTUALIZACIÓN E INTEGRACIÓN DEL ESTUDIO DE RIESGOS DE SEGURIDAD (ERS) Y PLAN DE RESPUESTA A EMERGENCIA (PRE) DE INSTALACIONES ORIENTE"

Proceso 

REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

ESTADO DE LA PROPUESTA

REVISIÓN DE PROPUESTAS (RTM)

El POSTOR debera acreditar experiencia en servicios de consultoria de elaboracion y/o adecuacion y/o actualizacion de estudios de riesgos y/o planes de contingencia 

en refinerias de petroleo y/o plantas de procesamiento de hidrocarburos y/o plantas de abastecimiento de hidrocarburos y/o instalaciones de hidrocarburos en general, 

con el monto minimo acumulado de S/ 1,200,000.00 (un millon doscientos mil soles con 00/100 soles), en los ultimos doce (12) años, a la fecha de presentación de 

propuestas.

El postor deberá sustentar su experiencia mediante:

. Contratos y su respectiva conformidad por la prestacion efectuada y/o;

. Comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente.

. Para la acreditacion de experiencia se considerara trabajos concluidos.

La acreditacion documental y fehaciente de la efectiva cancelacion de los montos consignados en los comprobantes de pago puede realizarse mediante boucher de

deposito, reporte de estado de cuenta, cancelacion en el mismo documento por parte de la entidad bancaria o cliente a cargo de la conformidad de la prestacion.

Se dara como valida la experiencia en actividades similares fuera del pais.
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